香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示,概不對因本公告全部或任何 部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份編號:0038)

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列第一拖拉機股份有限公司(「本公司」)於上海證券交易所網站(www.sse.com.cn)所刊發的公告,僅供參考。

承董事會命 第一拖拉機股份有限公司 公司秘書 于麗娜

中國·洛陽 2023年3月29日

於本公告日期,董事會成員包括執行董事劉繼國先生(董事長);非執行董事張治宇 先生、方憲法先生及張斌先生;以及獨立非執行董事薛立品先生、王書茂先生及 徐立友先生。

* 僅供識別

中信证券股份有限公司关于第一拖拉机股份有限公司 非公开发行A股股票持续督导保荐总结报告书

保荐机构编号: Z20374000 申报时间: 2023 年 3 月

一、发行人基本情况

公司名称	第一拖拉机股份有限公司	
证券代码	601038	
注册资本	112364.5275 万元人民币	
注册地址	河南省洛阳市建设路 154 号	
办公地址	河南省洛阳市建设路 154 号	
法定代表人	刘继国	
经营范围	一般项目:拖拉机制造;农业机械销售;农业机械制造;机械设备销售;机械设备研发;通用设备制造(不含特种设备制造);发电机及发电机组制造;发电机及发电机组销售;特种设备销售;黑色金属铸造;高品质特种钢铁材料销售;锻件及粉末冶金制品制造;锻件及粉末冶金制品销售;农林牧渔机械配件制造;农林牧渔机械配件销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造;导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造;导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造;导航、测绘、气象及海洋专用仪器销售;软件开发;信息系统集成服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:特种设备制造;货物进出口;技术进出口(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)	

二、本次发行情况概述

经中国证券监督管理委员会《关于核准第一拖拉机股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可(2020)3379号)核准,并经上海证券交易所(以下简称"上交所")同意,第一拖拉机股份有限公司(以下简称"一拖股份"、"公司")非公开发行人民币 A 股股票 137,795,275 股,每股发行价人民币 5.08 元,募集资金总额为 699,999,997 元,扣除发行费用人民币 5,821,352.33(不含税)元,募集资金净额为 694,178,644.67 元。上述资金于 2021 年 1 月 25 日全部到位,经亚太(集团)会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并出具《验资报告》(亚会验字(2021)第 01210002 号)。

三、保荐工作概述

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐机构")作为一拖股份本次非公开发行 A 股股票并上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》等有关法律法规和规范性文件的要求,对一拖股份履行尽职推荐及持续督导义务,持续督导期至 2022 年 12 月 31 日止。保荐机构对一拖股份本次非公开发行 A 股股票并上市所做的主要保荐工作如下:

- 1、按照法律、行政法规和中国证监会的规定,对公司及主要股东进行尽职调查,组织编制申请文件并出具推荐文件;提交推荐文件后,主动配合中国证监会的审核,组织公司及其它中介机构对中国证监会的意见进行答复,按照中国证监会的要求对涉及本次证券发行上市的相关事项进行尽职调查或者核查,并与中国证监会进行专业沟通;按照证券交易所上市规则的要求向证券交易所提交推荐股票上市所要求的相关文件,并报中国证监会备案;
- 2、督导公司完善法人治理结构,有效执行并完善防止控股股东、实际控制 人、其他关联方违规占用公司资源的制度;有效执行并完善防止董事、监事、高 级管理人员利用职务之便损害公司利益的内控制度;
- 3、督导公司有效执行并完善保障关联交易公允性和合规性的制度,督导公司严格按照有关法律法规和公司关联交易管理办法对关联交易进行操作和管理,执行有关关联交易的内部审批程序、信息披露制度以及关联交易定价机制,并对公司的关联交易发表核查意见:
- 4、持续关注公司募集资金的专户存储和使用等事项,对公司募集资金存储和使用情况发表核查意见;
- 5、持续关注公司经营环境、业务状况及财务状况,包括行业发展前景、国家产业政策的变化、主营业务及经营模式的变化及经营业绩的稳定性等;
 - 6、定期对上市公司进行现场检查并出具现场检查报告:
 - 7、密切关注并督导公司及其股东履行相关承诺;
 - 8、认真审阅公司的信息披露文件及相关文件;
 - 9、对公司董事、监事、高级管理人员等相关人员讲行持续督导培训:

10、定期向监管机构报告持续督导工作的相关报告。

四、履行保荐职责期间发生的重大事项及处理情况

保荐机构在履行保荐职责期间,公司未发生需要保荐机构处理的重大事项。

五、对上市公司配合保荐工作情况的说明和评价

尽职推荐阶段,公司能够积极配合保荐机构开展尽职调查与本次发行及上市推荐工作,能够及时向保荐机构、会计师及律师提供本次发行所需的文件、材料及相关信息,并保证所提供文件、材料、信息的真实性、准确性和完整性,保证不存在虚假记载、误导性的陈述或重大遗漏;为保荐机构本次发行及上市推荐工作提供了必要的设施、现场及其他便利条件,并配备足够的工作人员。

持续督导阶段,公司能够积极配合保荐机构的持续督导工作,能够根据有关 法律法规的要求规范运作,及时、准确地进行信息披露,事先向保荐机构递交部 分公开披露文件,供保荐机构审阅;能够积极配合保荐机构现场检查工作,安排 保荐机构与有关部门及公司领导访谈,及时向保荐机构提供公司治理、内部控制、 信息披露、募集资金、关联交易等文件;为保荐机构履行持续督导职责提供了必 要的条件和便利。

六、对证券服务机构参与证券发行上市相关工作情况的说明及评价

在尽职推荐、持续督导期间,一拖股份聘请的证券服务机构均能够勤勉、尽职的履行各自相应的工作职责,根据有关法律法规的规定及时出具相关报告,提供专业、独立的意见和建议,并能够积极配合保荐机构开展协调与核查工作。

七、对上市公司信息披露审阅的结论性意见

保荐机构对公司持续督导期间信息披露文件进行了事前或事后审阅,对信息 披露文件的内容及格式、履行的相关程序进行了核查,公司已按照监管部门的相 关规定进行信息披露,依法公开对外发布各类公告,确保各项重大信息披露及时、 准确、真实、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

八、对上市公司募集资金使用审阅的结论性意见

本次发行募集资金到位后,公司、保荐机构与募集资金存放银行及时签订了 募集资金三方监管协议。公司已根据相关法律法规制定了募集资金管理制度,对 募集资金的管理和使用符合《上海证券交易所股票上市规则》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规的规定,不存在违法违规情形。公司对募集资金进行了专户存储和专项使用,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况,不存在违规使用募集资金的情形。截至 2022 年 12 月 31 日,公司非公开发行股票的募集资金已全部使用完毕。

九、中国证监会及交易所要求的其他申报事项

无。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信i	证券股份有限公司关于第一扩	
发行A股股票持续督导保	荐总结报告书》之签章页)	
/17 ** / 1 ** /		
保荐代表人:		
保荐机构法定代表人:		_
	张佑君	

中信证券股份有限公司 年 月 日